
令和５年 １１月６日  

 保  護  者  様  

名古屋市立前津中学校長  

藤 本 一 人  

 

学校公開のご案内 
 

晩秋の候、みなさまにはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日ごろは何かとご協力を賜り厚くお礼申し上げます。  

 さて、さて、「学校公開」を下記のように行います。ご多用の折とは存

じますが、ぜひお子様の様子をご覧いただきますようご案内いたします。  

記  

 

１  期  日   令和５年１２月１１日（月）２限～６限  

１２日（火）２限～６限  

 

２  場  所    各教室  

 

３  その他  

 ・  保護者受付にて、名札をご提示ください。   

 ・  裏面に日程表がありますので、確認の上、ご参観ください。   

 

４  探究学習について  

  12 月 11 日（月）６限、 12 月 12 日（火）５、６限の総合的な学習の時

間にて探究学習を行います。異学年での縦割りグループを組み、地域の課

題を解決することで、「笑顔あふれる地域、前津」を目指します。  

12 月 11 日（月）６限では、これまで考えてきた企画をプレゼンするた

めの準備を行います。自分たちの企画を理解してもらえるように、自分ら

しさを発揮しながら、仲間と協働する姿をお楽しみください。  

  12 月 12 日（火）５、６限では、各グループによる発表を行います。企

画を届けるのは、地域の方である保護者の皆様も含まれます。中学生ら

しい発表をお聴きいただき、ご感想をいただけると幸いです。  



５  日程  （時間割、場所は変更することもあります） 

１２月１１日（月） 

  １Ａα １Ａβ ２Ａ ２Ｂ ３Ａ ３Ｂ ＥＦ 

2限 ９：４０～ 

１０：２５ 

数学 英語 社会 家庭 社会 国語 保体 

１Ａ教室 1 年活動室 ２Ａ教室 ２Ｂ教室 ３Ａ教室 ３Ｂ教室 武道場 

3限 １０：３５～ 

１１：２０ 

英語 数学 技術 国語 数学 社会 音楽 

１Ａ教室 1 年活動室 技術室 ２Ｂ教室 ３Ａ教室 ３Ｂ教室 第１音楽室 

4限 １１：３０～ 

１２：１５ 

保体 保体 理科 英語 理科 数学 国語 

武道場 武道場 ２Ａ教室 ｽｶｲﾙｰﾑ ３Ａ教室 ３Ｂ教室 Ｅ教室 

ランチ・昼放課 

5限 １２：５５～ 

１３：４０ 

家庭 家庭 保体 保体 英語 理科 英語 

１Ａ教室 １Ａ教室 武道場 武道場 ３Ａ教室 ３Ｂ教室 Ｅ教室 

6限 １３：５０～ 

１４：３５ 

探究 探究 探究 探究 探究 探究 探究 

各教室 各教室 各教室 各教室 各教室 各教室 各教室 

 

 

 

１２月１２日（火） 

  １Ａα １Ａβ ２Ａ ２Ｂ ３Ａ ３Ｂ ＥＦ 

2限 ９：４５～ 

１０：３５ 

英語 数学 家庭 英語 社会 数学 数学 作業 

１Ａ教室 1 年活動室 ２Ａ教室 ｽｶｲﾙｰﾑ ３Ａ教室 ３Ｂ教室 F E 

3限 １０：４５～ 

１１：３５ 

音楽 音楽 数学 社会 美術 英語 英語 

第１音楽室 第１音楽室 ２Ａ教室 ２Ｂ教室 絵画室 ３Ｂ教室 Ｅ教室 

4限 １１：４５～ 

１２：３５ 

国語 理科 総合 総合 理科 美術 社会 

１Ａ教室 1 年活動室 ２Ａ教室 ２Ｂ教室 ３Ａ教室 絵画室 Ｅ教室 

ランチ・昼放課 

5限 １３：１５～ 

１４：０５ 探究学習発表 

各教室 6限 １４：１５～ 

１５：０５ 

 

 

 ※ ランチ中に保護者の方が昼食をとるスペースはありませんので、ご了承ください。 

探究学習の教室は、サンドルーム、スカイルーム、リーフルーム、旧 CP室、学習支援室で行います。 

お子さんの活動教室を確認の上、ご参観ください。 

探究学習の教室は、サンドルーム、スカイルーム、リーフルーム、旧 CP室、学習支援室で行います。 

お子さんの活動教室を確認の上、ご参観ください。 


